MARTIN AUDIO CDDシリーズ
CDD シリーズ ユーザーガイド
CDD USER GUIDE
CDDシリーズラインナップ
CDDモデルラインナップは下記の通り6つのフルレンジモデルといくつかのサブウーファー (SXシ
リーズ)モデルからなります(SXシリーズは下記以外のモデルもございます)。各スピーカーの技術
的仕様については各モデルの仕様書別途参照ください。
モデル 低域ドライバ 高域ドライバ 低域-3dBポイント 定格出力(RMS)

CDD USER GUIDE
防水(ウェザーライズド)モデル
全てのCDDモデルは防水仕様モデルもあり、これらは型番の最後に“- WR”がつくモデルになります。 防水仕様
モデルは黒色と白色のご用意がございます。
防水使用のCDDはグリルに2つのレイヤーが追加されており、防塵Declon®レイヤー,亜鉛メッキ鉄グリルの防水レイヤーが追
加されています。低域ドライバのコーンは耐水性のプルーフ塗料で仕上げられています。リアの入力パネルには防水用のガ
スケットカバーが付属しており, 各設備用のネジ部にはステンレスネジが使用されています。これによりWRシリーズはIP54相
当のIP等級となっています。
CDD User Guide V1.0
Declonレイヤー
CDD-WRグリル
-亜鉛メッキ鉄グリル
防水グリル
-亜鉛メッキ鉄グリル
耐水性コーン
防水入力パネルカバー
耐水性
キャビ
ネット
ステンレ
スネジ
CDD USER GUIDE
CDDマウント用アクセサリー
壁,天井取付ブラケット
壁取付金具はCDD12までのモデル、天井取付金具はCDD8までのモデルに用意があります。 (CDD10, CDD12, CDD15にはヨー
ク金具の用意もございます。)
壁、天井取付金具はCDDキャビネットに対して縦使い、横使い両方とも対応しています。
(横使いの際はCDDドライバーの方向を変更する必要があります。)
CDD5モデル用金具各種:
天井取付ブラケット –型番 CDDCB5B (黒), CDDCB5W (白):
CDDの天井取付ブラケットは、右図のようにスピーカーと天井取付金具の間に、壁取付ブラケットを併用して使用します。
CDD User Guide V1.0
壁取付ブラケット –型番. ASM10002 (黒), ASM10001白):
CDD5には壁取付ブラケットが標準で付属されています。
CDD USER GUIDE
CDD6, CDD8モデル用金具各種:
以下はCDD6,CDD8兼用の壁取付,天井取付ブラケットです。
壁取付ブラケット –型番WB6/8B (黒), WB6/8W (白)
天井取付ブラケット –型番CDDCB6/8B (黒), CDDCB6/8W (白)
CDD User Guide V1.0
CDD10, CDD12モデル用金具各種:
以下はCDD10,CDD12兼用の壁取付,天井取付ブラケットです。これらはCDD6,CDD8のブラケットと構造が同じで金具の大きさ
の違いのみになるため、外観は上記CDD6,CDD8用金具の写真を参考ください。
壁取付ブラケット –型番WB10/12B (黒), WB10/12W (白)
天井取付ブラケット –型番 CDDCB10/12B (黒), CDDCB10/12W (白)
CDD USER GUIDE
ヨークアッセンブリー
ヨークアッセンブリーはCDD10, CDD12,CDD15用の用意がございます。CDD15用については,ヨークアッセンブリー金具のみの
用意となります。
ヨークアッセンブリーは横使い使用のみのため、ドライバーの回転作業が必須となります。次ページを参照ください。
※ヨークアッセンブリーはCDD12,CDD15用どちらも同じ外観で大きさのみ異なるため、CDD12用のヨークアッセンブリーの外観
写真のみ掲載します。
CDD10用ヨークアッセンブリー:
ヨークアッセンブリー 型番：CDDY10B (黒), CDDY10W (白)
CDD12用ヨークアッセンブリー:
ヨークアッセンブリー 型番：CDDY12B (黒), CDDY12W (白)
CDD15用ヨークアッセンブリー:
ヨークアッセンブリー 型番：CDDY15B (黒), CDDY15W (白)
アイボルト
全CDDモデルはオプションのアイボルト金具を使用することで取付もできます。
※アイボルト使用時は、必ず純正パーツ仕様に則った肩付き,ネジ長さ30mmのものをご使用ください。
これより長いものを使用すると、スピーカー内部基盤に干渉し、破損の原因となります。
アイボルト型番： HTKCT05 (8 mm dia.)
CDD User Guide V1.0
CDD USER GUIDE
ドライバー回転について
CDDスピーカーは縦使い使用を想定したドライバーの向きで納品いたします。 右図のように横使いで設置する場合は内部ドライ
バーの向きを変更してご使用ください。
非対称拡散テクノロジーを採用しているため、取付けの向きを間違えると製品の能力を十分に発揮でき
ない恐れがあります。下図赤部分がV字型となる方向が正位置となるため、施工時の取付方向を
お間違えなきようご注意ください
ドライバー回転は以下の手順で行います。
1. エンクロージャーをグリル上にして安定した場所に置きます。